
COMUNE  DI  LEI
Provincia  di  Nuoro

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086
 0785 40805 – Fax 40703

AREA Affari Generali-Socio Assistenziale

LIQUIDAZIONE  n. 47 del 15-06-2022

CIG:

Oggetto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:
 la determinazione n. 61 del 09.11.2021 di indizione della procedura selettiva pubblica-

mediante concorso pubblico per esami, per il reclutamento a tempo indeterminato di due
differenti figure professionali: n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato per il profilo
professionale di Istruttore Amministrativo, Cat. C, P.E. C1; n.1 Esecutore operaio
specializzato, tempo parziale (25 ore settimanali), cat. B3, P.E. B3.
 la determinazione n. 74 del 06.12.2021 con la quale, per la procedura selettiva pubblica,-

per solo esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo, a tempo pieno
ed indeterminato, Cat. C, e stata nominata la Commissione Giudicatrice come di seguito
descritto:

Presidente: Ciantra Sandra (Istruttore Direttivo Amministrativo, cat. D, del Comune di Cuglieri);
Membro Esperto esterno: Dott. Bachisio Antonio Moro (Istruttore Direttivo Contabile, Cat. D,
del Comune di Illorai);
Membro Esperto esterno: Sig.ra Puligheddu Rosa (Istruttore categoria C del Comune di Bidonì);
Segretario della Commissione: dott.ssa Manca Angelica (Istruttore Direttivo Amministrativo, cat.
D, del comune di Magomadas);

 la determinazione n. 3 dell’11.01.2022 con la quale è stata integrata la commissione-

esaminatrice con componente esperto di lingua inglese: sig.ra Catherina Patricia Morris, di
madrelingua inglese;
 la determinazione n. 5 del 17.01.2022 di approvazione della graduatoria finale del-

concorso pubblico per solo esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore
Amministrativo, a tempo pieno ed indeterminato, Cat. C
Considerato che la Commissione ha terminato tutte le operazioni concorsuali il
14.01.2022 trasmettendo tutti gli atti del concorso al Responsabile del servizio per la loro
approvazione;
Considerato che ai componenti esterni della commissione esaminatrice verranno

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo
pieno ed indeterminato per il profilo professionale di un istruttore
amministrativo, cat. giuridica C, posizione economica C1. Liquidazione somme ai
componenti della commissione giudicatrice



corrisposti i compensi secondo quanto previsto dal D.P.C.M. del 23 MARZO 1995, così
come disposto dal vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Richiamato il D.P.C.M. 23 marzo 1995 “Determinazione dei compensi da corrispondere
ai componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di
tutti i tipi di concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche.”
Dato atto che la Commissione esaminatrice ha esaminato per la prova orale n. 39 candidati
mentre, per l’espletamento della prova scritta è stata nominata una Ditta specializzata
Accertato che la Commissione si è riunita nei seguenti giorni 06.12.2021, 07.12.2021,
12.01.2022,  13.01.2022 e 14.01.2022 per lo svolgimento di tutte le operazioni concorsuali

Preso atto che le attività di competenza della Commissione esaminatrice si sono
correttamente concluse, senza contestazioni;
Visto il Bilancio per l’anno 2022;
Accertato che la spesa di € 6.600,00 è stata impegnata con determinazione n. 74 del
06.12.2021 ed imputata sul capitolo 1029 del Bilancio2021 a titolo di compensi per la
commissione esaminatrice, con riserva di successiva esatta quantificazione
Ritenuto opportuno liquidare le competenze dovute alla Commissione di cui all’oggetto

così come dal prospetto seguente:

Ruolo
Commissione

Compenso
base

Incremento
per  esame
prova orale di
n. 39
candidati

Incremento
Decremento
20%

Totale
Rimborso
spese
viaggio
Tab. A) +
Tab.B)

Totale
Dovuto
a lordo
dell’IRPEF

Irap su
compens
i
a carico
dell’Ente

PRESIDENTE
Dott.ssa Sara Ciantra

206,58 € 0,4132x39
Tot. 16,11

+ 44,54 € 181,85 € 449.13 € 22,71

COMPONENTE
Dott. Bachisio
Antonio Moro

206,58 € 0,4132x39
Tot. 16,11

€ 87,43 € 310,12 € 18,93

COMPONENTE
Sig.ra Rosa Puligheddu

206,58 € 0,4132x39
Tot. 16,11

€ 223,81 € 446,50 € 18,93

SEGRETARIO
Dott.ssa Angelica
Manca

206,58 € 0,4132x39
Tot. 16,11

-44,54 € 269,27 € 447,76 € 15,14

MEMBRO
AGGIUNTO
Sig.ra Catherina
Patricia Morris

103,29 € 0,4132x39
Tot. 16,11

€ 135,53 € 254,93 € 10,15

TOTALE € 929,62 € € 80,55 € 897,89 € 1.908,44 € 85,86

TABELLA A) - RIMBORSO VIAGGIO DICEMBRE 2021
Nominativo Residenza Distanza

Km
Tot
Km
a/r

Costo
carburante
dicembre
2021

1/5 costo
carburante

viaggi
dicembre
2021

Tot km.
Dicembre
2021

Importo
dovuto
dicembre
2021

Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale n.47 del 15-06-2022 COMUNE DI LEI

Pag. 2



PRESIDENTE
Dott.ssa Ciantra
Sara

Scano di
Montiferro

52 Km 104
Km

€ 1,72425 0,34485 2 208 Km € 71,73

COMPONENTE
Dott. Bachisio
Antonio Moro

Illorai 25 Km 50
Km

€ 1,72425 0,34485 2 100 Km € 34,49

COMPONENTE
Sig.ra Rosa
Puligheddu

Oliena 64 Km 128
Km

€ 1,72425 0,34485 2 256 Km € 88,28

SEGRETARIA
Dott.ssa Angelica
Manca

Oristano 77 Km 154
Km

€ 1,72425 0,34485 2 308 Km € 106,21

Totale rimborso spese viaggio dicembre 2021..€ 300,71...

TABELLA – B) RIMPROSO VIAGGIO GENNAIO 2022
Nominativo Residenza Distanza

Km
Tot
Km
a/r

Costo
carburante
gennaio
2022

1/5 costo
carburante

viaggi
gennaio
2022

Tot km.
gennaio
2022

Importo
dovuto
gennaio
2022

PRESIDENTE
Dott.ssa Ciantra
Sara

Scano di
Montiferro

52 Km 104
Km

1,76474 0,352948 3 312 Km € 110,120

COMPONENTE
Dott. Bachisio
Antonio Moro

Illorai 25 Km 50
Km

€ 1,76474 0,352948 3 150 Km € 52,94

COMPONENTE
Sig.ra Rosa
Puligheddu

Oliena 64 Km 128
Km

€ 1,76474 0,352948 3 384 Km € 135,53

SEGRETARIA
Dott.ssa Angelica
Manca

Oristano 77 Km 154
Km

€ 1,76474 0,352948 3 462 Km € 163,06

MEMBRO
AGGIUNTO
Sig.ra Catherina
Patricia Morris

Oliena 64 Km 128
Km

€ 1,76474 0,352948 3 384 Km € 135,53

Totale rimborso spese viaggio Gennaio 2022  € 597,18...

Accertato che le prestazioni sono state regolarmente rese da tutti i componenti la
Commissione esaminatrice;

Visto l’art. 44 del Regolamento di contabilità

Visto il Bilancio per l’anno 2022Tutto ciò premesso e considerato

DISPONE

Di liquidare la somma complessiva di € 1.908,44 ai componenti esterni della Commissione
giudicatrice del Concorso Pubblico per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto

Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale n.47 del 15-06-2022 COMUNE DI LEI

Pag. 3



di Istruttore amministrativo – Cat. C, posizione economica C1, come da prospetto riepilogativo
che segue:

Ruolo
Commissione

Compenso
base

Incremento
per  esame
prova orale di
n. 39
candidati

Incremento
Decremento
20%

Totale
Rimborso
spese
viaggio
Tab. A) +
Tab.B)

Totale
Dovuto
a lordo
dell’IRPEF

Irap su
compens
i
a carico
dell’Ente

PRESIDENTE
Dott.ssa Sara Ciantra

206,58 € 0,4132x39
Tot. 16,11

+ 44,54 € 181,85 € 449.13 € 22,71

COMPONENTE
Dott. Bachisio
Antonio Moro

206,58 € 0,4132x39
Tot. 16,11

€ 87,43 € 310,12 € 18,93

COMPONENTE
Sig.ra Rosa Puligheddu

206,58 € 0,4132x39
Tot. 16,11

€ 223,81 € 446,50 € 18,93

SEGRETARIO
Dott.ssa Angelica
Manca

206,58 € 0,4132x39
Tot. 16,11

-44,54 € 269,27 € 447,76 € 15,14

MEMBRO
AGGIUNTO
Sig.ra Catherina
Patricia Morris

103,29 € 0,4132x39
Tot. 16,11

€ 135,53 € 254,93 € 10,15

TOTALE € 929,62 € € 80,55 € 897,89 € 1.908,44 € 85,86

Di imputare la spesa di € 1.908,44 al capitolo 1029 in conto residui 2021 del bilancio di
previsione 2022;

Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Finanziario, per i provvedimenti di competenza.

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
D.lgs. n. 33/2013

Il Responsabile del Servizio
 Maria Grazia Carta

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale"
(D.Lgs 82/2005)

Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale n.47 del 15-06-2022 COMUNE DI LEI

Pag. 4


